[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РОЖДЕСТВЕНСКО-ХАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  17 июня 2025 года № 244
с. Рождественская Хава

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Рождественско-Хавского сельского
поселения от 23.06.2016. № 40
"О налоге на имущество физических лиц"

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ ""О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", руководствуясь Уставом Рождественско-Хавского сельского поселения, Совет народных депутатов Рождественско-Хавского  сельского поселения
Р Е Ш И Л :
  1. Внести в решение Совета народных депутатов Рождественско-Хавского сельского поселения от 23.06.2016 г. № 40 "О налоге на имущество физических лиц" ( в редакции решений от 29.07.2019 г. № 159, от 16.03.2020 г. № 192, от 22.09.2021 г. № 56, от 28.02. 2024г. №175, от 28.06.2024 г. № 189, от 25.02.2025 №226) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. подпункт 2)  пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
          3. Опубликовать данное решение в районной газете «Новоусманская Нива» и на официальном сайте администрации Рождественско-Хавского сельского поселения в сети «Интернет» https://rozhdestvenskoxavskoe-r36.gosweb.gosuslugi.ru/.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Рождественско-Хавского сельского поселения Сотникова Д.И.

Глава Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

____________________  Д.И. Сотников

Председатель Совета народных депутатов Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
________________А.Л. Щеблыкин

image1.png